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ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 !
. Delfino Valenzuela Tejeria, Veracr
C.P. 91697 MEXICC

{52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:

ol eaasa |

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13059633 1/6
Date / Dia: August 01, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DECV. Customer’s Order tem / Crden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
NIA NIA 203905/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL.

BISELADO NORMAL

JCimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 12 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.5 INCH Xs 19.69/21.33FT 254,626 FT 16686.802 LB 65.48 LBIFT

323.9 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MITS 77.610 MTS 7569.000 KG 97.44 KGIM

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S5. UT.Ss. Y.S./U.T.§ Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N® | Condicion de la probeta Dimensicnes de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°} MuestraN® | Ls 8¢ |Type| On Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
’ Tipo Tamaiio Seccion | ensayo |[Max: - Max; -- -
min mm2 °C MPa MPa in Yo % |
64454 | 44717 B | AM | 55| L | S775X12.70 77943 | RT 331 493 0,67 2 254 | 41.0
AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacion Sc; Specimen condition / Condicion de la probeta

Req. Max: Required maximum / Méxime requeride Ss: Strip specimen / Muestra rectangular ., .. . .
A R o i 5 TUT.S: Ultimate tensile strengh / Resiste
'Y.8: Yield strength /Fiugnci

-Max: Maximum / Maximo

B; Body / Cuerpo

Heat N° S_ar_hple N°
Colada N Mu_és&a N°
84454 ¢ | D000
44717

Ests csmﬁcado se emita mediante sisiema :umputan do y & vahdado can firma electrénica: | El tertificado criginal poses impraso el logo
is color verde. En casec de que sl poseedor del cerfificado - entmgue una copia, debera; garanﬁzar la conformidad con &l original haciéndos
nsabie por cualguier uso ilagal o mdebldo Cualquler alterambn yfo falsificacion eslara su;eta ala Iey
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Delfino Valenzuela Tejeria, Veracro
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NOmerg: .

13059633

Page / Pagina:

2/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 01, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V.

Customer's Order [tem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Gliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A NIA 203205/01
Manufacturing Piocess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

IStandard or Specification / Normas o Especificaciones:
API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BfX42-L245/L290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
12.750 X 0.5 INCH X8
323.9 X12.7 MM

Tongth 7 Longitud:
19.69/21.33FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 12 Pes/Pz
254626 FT

77.610 MTS

16686.802 LB
7569.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominak:
65.48 LB/FT
97.44 KG/IM

Composition % / Composicion %

X 100 X 1000 X 10000
C| M ] Si{Mc| Crf P S V | No] Ni | Cuf Sn| Al Ti] as]| B | Ca| N |Col1
H Max | 28 | 120 -- 15 40| 30| 30 | 80 - | 400]a00] - - - -- - -- - | 15
Min - | 28 { 10 - - - - - -- - - - - - - - - -- -
HeatN° | SampleN° [P Max | 28 | 120] -- 15 | 40 { 30 | 30 | 80 | -- { 400 400 - - - -- - - - 115
Colada N° | Muestra N° Min - 20 | 10 - . - - - - - - - - - - - - - - - -
B 64454 44718 19 0 4 0 10 | 84 0 J265] ©

: SUMA Nb+V+T|
{'gl MA M0+Cr+N|+Cu+V

P: Product / Producto,

Reqmred values ndividuals { Individuales

Min; -

- Valorss requeridos | Max: 220 | Var-
: Heat N Sample N*
LT C_olada N® Muestra N° Ls.
64454 44717 : 74.8] 742| 74.7]| 755 [75.5]
54454 44718 74.3| 74.2| 74.1] 743

": Avg Average.f F’rumedlo

mum f Minimo
dle wall f Centro

or:niot.all

nfon'nrty to the original orig 1a

Thls ceruﬁcale ig |ssued bysa computenzed 3yst _m and s vaTld wilh Sleclrenc signature. On the mg:n cerhﬁcaﬁe the. lrade—mark green- colored
| "Tenans is étamped,”In case the ownerof 1ne origi lcerlrﬁsale would release a copy of |t hg.muist ate’st

upon himself the responsmllny for any uniat d.ise, Any al

ion andror falsmca*uon Wil e subjected io ‘the law.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
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Date / Dia: August 01, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Custemer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Vente:
NiA N/A 203905/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type ! Tipo de Preducto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-£245/1290 PSLA1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 12 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

12.750 X 0.5 INCH XS 19.69/21.33 FT 254,626 FT 16686.802 LB 65.48 LBIFT

323.9 X 12.7 MM 6.00 f 6.50 MTS 77.610 MTS 7569.000 KG 97.44 KG/IM

B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo

Var: Variation / Variacion

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N° Resuit
Colada N° | Muestra N° Resultado

04454 44718 Good / Bueno

Results / Resultado

'e'cor:l;‘.l.__s:f.Segundos

- Satisfactory./ Satisfactorio’ -

Thls cerlrf cata is |5suad by a computenzed systern and I nd with electronic signature. - On ihe ariginal cemﬁcate lhe lrada—rnark green colered:
- 'Tenans is slamped In case the owner of the onglnai r.emﬁcale would release a copy of; ﬁ hs must: aﬂest 115 confun'nny to the criginal une 1ak|ng-

: Este csmﬁrado se emite mediante sistema cnmputan do ¥ 83 validado on Tima elecironica:.. Ll Garncads onginal posee impreso el 16go
Teraris color verde. En caso de que el poseedor del. ce cado emregue una copia, deberd: garanhzar la conformidad con el criginal haméndus

. respnnsable per cualquier yso ilegal o andebldo Cual

'_ upon himselflhe responsnbllny for any unlawful oi not alipived-iise. Any atteration andforfalsnﬁcallon ‘will ba-si. bjecled fo'the law.

aEteraclbn y.'a falsrﬁt:acmn esiaré ‘sijeta’d laley;




Il

.= Tenaris
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Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz
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{52) 229 989 1100 tei

{52) 222 989 1600 fax

| CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Numbor/Nameroi | Page/ Pagina:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13059633 4/6
Date / Dia: August 01, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem/ Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference TRef, det Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
NIA N/A 203905/01
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Froduct Type ! Tipo de Producto: Surface !/ Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 12 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.5 INCH XS 19.69/21.33FT 254626 FT 16686.802 LB 65.48 LBIFT
323.9 X 12.7 MM 6.00/6.50 MTS 77.610 MTS : 7569.000 KG 97.44 KGIM

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: nfa

Type
Tipo

asrolled

Supplemenlary ormaﬂon B
Informaclon Supiementana )

-{Manifaciured by TenarisTamsa
1 Steel maklng prucess

- |Electric Arc Furnaoe-Ladle Fumace-Co_ miog Casti
L Fully Killed Steel

:__ Malenal free from Mercury contamination

| et repalred by weldmg

! | Non destructme test .Satisfactory

| e FLvi M
ASTMATOEF1E
ASTM A53 12!ASME $A106,2010 ;.
. [maTERIAL ACCORDING TO NAGE MROY

Fabncaclén del acem o

: Acero calmaﬂo cort aluminio

Maienal libre"de contaminacion de Mercurio
g No reparado por soldadura

Comrol nu deslructwo Saltisfactorio

JirEML- FLVL - MPI -
- |AsTM A105!11.'

| ABTHM A5312/ASME SA106,2010
3 MATERIAL DE ACUERDO A NAGE MRO75-2003

Humo de Arco Electnco-Hcmo ‘de Afinacién- Maquma e Colada Contlnua.

: Esia csrhﬁcado 88 emite mediante sistema computanz,a y.es vahdadu -can firma electrénica, .EI certificado onginal posee impresc @l loge

! This certrﬁcaie i |ssued by a cornpulanzed system and it {s'valid with electrenic signature. Bn 1
. ”Tenans" is stamped. In case the owner gfthe nnglnal oenif_cat- would release a copy of| ihe must aﬂest its’ wn rrmtyto the original one 1al

wu% ba SUDJECtEd A} ths law.

Tsnarls color varde. En caso de que el poseedor del cenlﬁcado entregue una copia, deberé garantlzar la confonmdad con o original haciéndost
responsable por cualquier uso ilegal o |ndebmo Cualquxsralterscldn yn'o fa!sn' icacion estard’ su;ela ala Iey

: upon hlmself the respon5|b|1|ty for any unlawful ornct 8

o usa Any alteration andfor, falsmca
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= Tubos de Acero de México, S.A.
. e na r Is Carret. México Veracruz ¥m 433.7 ¢
/ ¥ Delfinc Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tei

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: - Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13059633 516
Date / Dia: August 01, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIJME C.V. Customer's Order lem / Orden Cliente - Item: Cusiomer's Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Werks Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA N/A 203805/01

Manufacturing Pracess / Preceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie: .

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
i API SPEC 51L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
; . BISELADO NORMAL
| IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 12 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

12.760 X 0.5 INCH XS 19.69721.33 FT 254,626 FT ) 16686.802 LB 65.48 LBIFT

323.9 X 12.7 MM 6.00/6.50 MTS 77.610 MITS 7569.000 KG 97.44 KG/M

Supplementary Information
Informacicn Suplementaria
JTamsa Ref: 422878

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
: (Pieces)
64454 12

__ Average Iength per pipe
_:.-Longitud promedio por tubo

[ D]

T o218 ] B.A468

y ; Este cemﬁcado se emite mediante sistema computanzado ¥ as Vahdado -con Tema electronica. EI oemfcadn onginal posee imprese el logo
Tenans color verde. En caso de que el poseedor ‘dal cartificado: eniregue una copia, debera; garanbzar la confonmdad con &l original haciéndos
: responsab!e por cualquier uso ilega! o indebido:. Cualqumr alieracnén yio falsifi cauan estara su;eta ala’ Iey L

'_ Th|s cerlrﬁcate ) Issued by a computenzed sysle 2 hd with electronic signature,. On H >
'Tenans is stamped, -In case the owner;of 1he: nngmal cenrﬁcate would release a copy af.it, i taﬂest its ccnformﬁy 1o the originat one z
g upan himself the responsmllny for any unlawful or not a]lawed uge. Any alteration andfurfalmf ca1 n-will be suh]ected 1o the law.
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Carret. México Veracruz Km 433.7 §
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:.

13059633

Page / Pagina:

6/6

{52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 01, 2013

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orclen Cliente - ltem:

Cusiomer s Reference / Rel. del Cliente:

Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA NIA 203905/01
Manufacturing Precess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Productc: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BIX42-L.245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Schedule { Cédula:
XS

Length { Longitud:
196912133 FT
6.00/ 6.50 MTS

JCimensions / Dimensiones:
12.750 X 0.5 INCH
323.9X12.7 MM

Quantity / Cantidad: 12 Pcs/Pz
254.626 FT
77.610 MTS

16686.802 LB
7569.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:

65.48 LBIFT
97.44 KG/M

This is to certify thal the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente cerlificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de s orden de compra, Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de crigen.

CUSTOMER , THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEFT.
DERTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castella Abrabii . -

TENARIS UALITY DEPARTMENT SIGNATURE

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTC. DE CERTIFICACION DE CALIDAI

Rafael Gutiérrez:de'Viélasco Magallanes.

This cerlrfcate isissued by a mmputﬁnzed s valid with electronic signature,
"Tenarie™is slamped In case the owiner of the! onglnal ceriificate would release a copy.of if
upon hII'nSSlf the responsnblhty for any un|awful or:notallowed, use Any aiterauon andlﬂrfal

catnon wnll be sub;ected fa, the law.

Este cerzrﬁ::ado s@ emite medianta sistema numpulanzado ¥ ey vahdado ton firma electrénica.’ E} certificado original pesee impreso el logo
| Tenaris color verde. En caso de que el poseador: 4} certificado entrsgue una copia, deber§’ garanhzar laconformidad can el original hacnéndm
; mspunsab!e por cualquier usa ilegal o indebidg. Cua|qwer s.lteraurhn yfa falslﬁcaczén eslaré su;eta a 1a Iey

FORD:



